verum est, quod obicitis, atque idecirco hac Dissertatione propositum est mihi hujus rei causam investigare.

II. Dei verbum in Sacro Evangelio nobis sub Allegoria feminis proponitur: *semen est verbum Dei*. Quod autem hoc semine fruges non nascantur, id seminanti, Deo inquam, tribui non potest, qui nihil magis desiderat, quam copiosam messem colligere. Id igitur vel in ipsum Concionum semen, vel in terram audientium, qui recipiunt, referendum est. Non nego, causam modici fructus non semel eam esse posse, quod verbum Dei non jam verbum Dei sit, sed verbum hominum, adeo illud immutatum est: sicut proinde aqua metallifera, quæ vi pollent medicâ, aliis aquis communibus fluendo permixta, non sunt, quæ fuerant; Sic Dei verbum permixtum, aut, ut rectius loquar, profanatum linguâ, quæ nihil nisi terram sapit, mirum non est, si eâ sanandi vi non valet, quam ceteroquin exeret, cum purum & sincerum in suo fonte bibitur. *Qui*  
*Jerem. 23. 28. habet sermonem meum, ait Deus, narret sermonem meum vere.* Qui verbum meum annuntiat, ut meum, non ut suum annuntiet; & sacras literas vero in sensu interpretetur, non autem in sensum omnino alienum detorqueat. Hæc equidem singularis mali Dæmonis ars fuit, eum in finem ab eo excogitata, ne deinceps ex vitali Concionum semine optatæ fruges in animis pullulent, quæ ceteroquin erant pullulatura. Formicæ illud seminum cor arrodunt, ex quo primum fruges progerminant, & hac arte diu illa in subterraneis locis

servant, quin folia emittant: *Semina Plin. l. arrosa condant, ne rursus in fruges exeant a terra.* Non est ambigendum, quin eandem artem Dæmon egregie calleat: & hinc id agit studiosè, ut illud veritatis principium, in quo tota vis sita est, verbi Dei expositioni adimat, ut sic nunquam speratos fructus afferat.

III. Nihilominus Christus Servator porissimam causam, cur Dei verbum nihil proferat, hanc solam esse affirmavit, quod audientes illud excipiant imparati; ut sic inuiceret, animorum nostrorum ineptitudinem nonnunquam, non principem modò, sed solam ejus mali causam esse. Et de hoc præparationis & aptitudinis defectu pluribus agendum est, tres in classes istos tam ineptos cum S. Thoma dividendo: *Non audientium, non acceptantium, Recidivantium.* Prima ergo eorum est, qui Concionibus adesse nolunt; secunda eorum, qui etsi audiunt, non acceptant tamen: tertia illorum, qui cum etiam acceptarint, curam deinceps nullam adhibent.

I.

IV. Primi igitur, qui Divini verbi virtutem enervant, ij sunt, qui illi audiendo operam dare nolunt. Qui utramque in aurem dormire vult, valvas ante omnia obducit, ne lux per fenestras immissa somnum fortè discutiatur. Idem nonnulli Peccatores faciunt; ut vitiorum suorum somnum quietè dormiant, omnem lucis radium, qui excitare fortassis posset, declinant. Si matutino in sacro verba Curio facit, ad illud accedunt, quod tar-